E MEIO AMBIENTE

PROJETO DE LEI Nº 19 / 2023.

"Dispõe sobre Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional por superávit financeira e por anulação parcial de reserva de contingência até o montante de
R$ 1.052.635,67 (Um milhão, cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete
centavos), em favor da unidade orçamentaria da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no
Orçamento Vigente, e dá outras providências".

Autor: Alcino Bilac Machado.

Relator: Aparecido Venâncio de Jesus.

RELATÓRIO:

"Dispõe sobre Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional por superávit financeira e por anulação parcial de reserva de contingência até o montante de
R$ 1.052.635,67 (Um milhão, cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete
centavos), em favor da unidade orçamentaria da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no
Orçamento Vigente, e dá outras providências, Convênio com o DER-RO para melhoria da trafegabilidade
das estradas vicinais."